АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2024 года № 13-п

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа

Очаково-Матвеевское от 2 декабря 2015

года № 10-п «О порядке применения к

муниципальным служащим взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия

коррупции»

На основании статей 12 и 13 Федерального закона от 10 июля 2023 года №

286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьи 6 Закона города Москвы от 21 февраля 2024 года № 2 «О

внесении изменений в отдельные законы города Москвы» в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством администрация

муниципального округа Очаково-Матвеевское постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

округа Очаково-Матвеевское от 2 декабря 2015 года № 10-п «О порядке

применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» в приложении:

1.1.  в пункте 3:

1.1.1. подпункт 1 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

1.1.2. подпункт 2 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

1.1.3. в подпункте 3 слова «недостоверных или неполных сведений.»

заменить словами «неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами;»;

1.1.4.  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в подпункте 3 настоящего пункта.»;

1.2. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.3. в пункте 4 подпункт 1 дополнить словами «, в соответствии с указом

Мэра Москвы от 17 октября 2012 года № 70-УМ «О проверке достоверности и

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в городе Москве, муниципальными

служащими в органах местного самоуправления в городе Москве, и соблюдения

муниципальными служащими органов местного самоуправления в городе Москве

требований к служебному поведению» или уполномоченным подразделением

Администрации Президента Российской Федерации в соответствии со статьей

13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»;

1.4. в пункте 9 слова «или об отказе в применении к муниципальному

служащему такого взыскания с указанием мотивов такого отказа» исключить;

1.5. пункт 11 изложить в новой редакции:

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия направляются администрацией в

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы

для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское Калинина О.В.

Глава администрации

муниципального округа

Очаково-Матвеевское                  О.В.Калинин